C . . MINI - DONUT CHOCOLATE Y AVELLANAS —
U | INAaria 259 /ud. - Congelado - Listo para servir -

Relleno de chocolate

Sin aceite de . e ..
palma y avellanas Un donut tradicional en formato mini, ideal para
k 2 llenar el apetito y fomentar la compra impulsiva.
4+ Fabricado en Europa con insumos de alta calidad
,,_h‘t:“;ﬁ;m%hx + Combina el intenso sabor del chocolate con la tradicional

R’

masa de la dona.

+

Listo para servir, no necesita hornear

4 Formato pequeiio adaptable para diferentes ocasiones

4+ Sin OGM, sin colorantes artificiales, sin preservantes

suave y cremoso

INSTRUCCIONES DE USO

o Retirar el film, retirar de su envase y colocar sobre un plato.

e Descongelar durante 1h a + de 4°C en la refrigeradora (cubrir el plato para proteger de la humedad).

¢ Una vez descongelado, conservar el producto en la refrigeradora durante 2 dias.

INGREDIENTES:

Harina de trigo (origen: Francia) , relleno con sabor a chocolate y avellanas 25% ( azcar, aceite de girasol, cacao en polvo
desgrasado, LACTOSA (leche), pasta de avellanas 0,5%, chocolate en polvo 0,5% [azicar, cacao en polvo], emulgente: lecitina
de girasol, aroma natural de AVELLANA, sal ), aceites vegetales ( girasol, colza ), agua , HUEVOS frescos, dextrosa, azicar,
condensado, levadura, sal, GLUTEN DE TRIGO, almidén de TRIGO, emulgente ( E471), espesantes ( E412, E415 ), colorante
(procedente de carotenoides naturales), gasificante ( E450, E500 ), agente de tratamiento de la harina ( E300 ).

ALERGENOS:

Gluten (trigo, centeno, cebada, avena), sésamo. Puede contener trazas de: Trigo, huevos, leche, frutos de cascara. No es
necesario el etiquetado de OMG de acuerdo con las normas CE 1829 y 1830/2003.

INFORMACION LOGISTICA INFORMACION NUTRICIONAL POR 100G
Unidades / Caja: 140 Valor energético 433 kcal
Peso Neto (kg) / Caja: 3,500 Grasas 24 g
Dimensién Caja en cm: 40x30x19 Acidos grasos saturados 469
Bolsas / Caja: 4 bandejas x 35 ud. Carbohidratos 48 g
Vida atil congelado 18 meses a -18 °C Azucares 26 g
CDH* 2 dias Proteinas 529
*CDH: Conservacion después de horneado Fibras 199
CONSERVACION: Sal 0,859
Conservar entre -18 y -22°C. Nunca vuelva a Ingesta de referencia de un adulto

congelar un producto descongelado. medio (8400 kJ / 2000 kcal)



